
С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛ Ah Ы 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСК0ГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 02 августа 2019 года № 1188 «Об 
утверждении Порядка выявления, 
перемещения, хранения и утилизации 
брошенных, разукомплектованных,
бесхозяйных транспортных средств на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В целях благоустройства территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в соответствии с подпунктом 25 пункта 1 
статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6.21 Кодекса Республики Башкортостан об 
административных правонарушениях, Уставом городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года № 62/4 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок выявления, 
перемещения, хранения и утилизации брошенных, разукомплектованных 
бесхозяйных транспортных средств на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 02 августа 2019 года № 1188:

1.1. раздел 6 дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:
«6.7. Финансирование расходов на организацию выявления, 

перемещения, хранения и утилизации брошенных, бесхозяйных

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Управление транспорта и связи

1054 от 22.06.2023
96-05-00304 от 22.06.2023
94-05-73 от 22.06.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

транспортных средств осуществляется за счет средств бюджета городского 
округа, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
главного распорядителя бюджетных средств»;

1.2. в пункте 1.4 исключить слова «задержанных транспортных 
средств и».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Ад министрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

Управление транспорта и связи

1054 от 22.06.2023
96-05-00304 от 22.06.2023
94-05-73 от 22.06.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


